
Budżet powiatu siemiatyckiego uchwalony. Blisko 7 milionów zł na
inwestycje

Ostatnia w 2015 roku Sesja Rady Powiatu, która odbyła się 28 grudnia głównie poświęcona była podjęciu uchwały
budżetowej na 2016 rok. Sesja miała spokojny przebieg. W obradach brał również udział Mikołaj Janowski radny Sejmiku
Województwa Podlaskiego, który podziękował Zarządowi i Radnym za wspieranie wspólnych inicjatyw mających na celu
skuteczne przekonanie Zarządu Województwa i Władz Państwowych do modernizacji między innymi różnego rodzaju
infrastruktury drogowo – kolejowej na terenie powiatu siemiatyckiego. Tuż po zakończeniu sesji radni przełamali się
opłatkiem oraz prosforą i złożyli życzenia.

Budżet 2016 roku

Budżet Powiatu Siemiatyckiego w przedstawionej wersji przez Zarząd Powiatu poparło
9 radnych, zaś 7 wstrzymało się od głosowania. Dochody budżetowe powiatu na 2016
rok planuje się na kwotę 42 milionów 300 tysięcy złotych, z tego: dochody bieżące w
wysokości 37 milionów 576 tysięcy złotych, dochody majątkowe 4 miliony 723 tysięcy
złotych. Wydatki budżetowe powiatu na 2016 rok planuje się na kwotę 42 milionów 800
tysięcy złotych, z tego: wydatki bieżące 35 milionów 838 tysięcy złotych, wydatki
majątkowe 6 milionów 962 tysiące złotych.

- Budżet na 2016 rok zakłada wprawdzie zmniejszenie dochodów o około 23.800 tys. zł
oraz zmniejszenie wydatków o blisko 25 milionów złotych w stosunku do
przewidywanego wykonania 2015 roku, ale wynika to z różnicy między zakresem
realizowanych w 2015 roku i zaplanowanych do realizacji na 2016 rok projektów oraz
zadań inwestycyjnych, które uzyskały dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych
pochodzących głównie z budżetu środków europejskich, budżetu państwa oraz
budżetów samorządów gminnych – mówił Starosta Jan Zalewski. - Należy podkreślić, iż
Powiat Siemiatycki jest aktywny w pozyskiwaniu środków z funduszy Unii Europejskiej.
W rankingu opublikowanym przez pismo samorządu terytorialnego „Wspólnota” w
kategorii „Powiaty-wydatki finansowane ze środków unijnych” w perspektywie
finansowej 2007-2013 Powiat Siemiatycki zajmuje czołowe pozycje: w latach 2004 -
2014 – 6 miejsce wśród 314 powiatów w Polsce. W 2016 roku na zdania inwestycyjne
planuje się przeznaczyć środki w wysokości 6 milionów 767 tysięcy złotych: na
zadania drogowe 6 milionów 170 tysięcy złotych, w administracji publicznej 501 tysięcy
złotych, oświaty i wychowania 85 tysięcy złotych, ochrony przeciwpożarowej 10 tysięcy
złotych.

 

Ponadto zaplanowane zostały wydatki majątkowe w wysokości 195 tysięcy
złotych na pomoc finansową:

- 180 tys. złotych na rzecz gminy Nurzec Stacja w realizacji zadania inwestycyjnego
„Budowa, rozbudowa i przebudowa ciągu ulic Okrężnej i Świerczewskiego w
miejscowości Nurzec Stacja wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

- 15 tys. złotych wpłata na fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu pojazdu



- 15 tys. złotych wpłata na fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu pojazdu
służbowego na potrzeby KPP w Siemiatyczach.

Wysoki plan wydatków majątkowych generuje deficyt budżetowy w wysokości 500
tysięcy złotych, który Zarząd Powiatu planuje pokryć nadwyżką budżetową z lat
ubiegłych.

 

Zadania inwestycyjne Powiatu Siemiatyckiego na 2016 rok:

- przebudowa, rozbudowa i termomodernizacja budynku administracyjnego Starostwa
Powiatowego w Siemiatyczach wraz z przebudową istniejących instalacji i montażem
kolektorów słonecznych - kosztorysowa wartość całego zadania 3 miliony 629 tysięcy
złotych (inwestycja rozłożona na lata 2015 – 2017)

- rozbudowa i przebudowa dróg powiatowych na odcinku Siemiatycze – Czartajew –
Krasewice Stare oraz na odcinku Czartajew – droga wojewódzka nr 690 –
kosztorysowa wartość zadania 4 miliony 312 tysięcy złotych

- przebudowa mostów wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 1711B na odcinku
Smarklice do drogi wojewódzkiej nr 690 – Etap I – kosztorysowa wartość całego
zadania 3 miliony 651 tysięcy złotych

- opracowanie dokumentacji technicznej pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej
1735B wraz z budową ciągu pieszego długości 690 metrów w miejscowości Ostrożany
– kosztorysowa wartość zadania 32 tysiące złotych

- zakup samochodu operacyjnego dla KP PSP w Siemiatyczach – kosztorysowa
wartość zadania 10 tysięcy złotych

- opracowanie dokumentacji projektowej na budowę „Orlika lekkoatletycznego” przy
ZSR w Czartajewie – kosztorysowa wartość zadania 35 tysięcy złotych

- zakup kosiarki do trawy, przetrząsaczo – zgrabiarki, beczkowozu na potrzeby ZSR w
Czartajewie – kosztorysowa wartość zadania 50 tysięcy złotych.

Za: Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach
http://www.siemiatycze.pl/news,196,budzet-powiatu-siemiatyckiego-uchwalony.html

 

Powrót na stronę główną  Powrót do listy aktualności

http://www.siemiatycze.pl/news,196,budzet-powiatu-siemiatyckiego-uchwalony.html
http://www.siemiatycze.pl/_portals_/siemiatycze/Resources/gallery/52/d_p1a7mifhp610f79lc3lnkkb1c5k1.jpg
https://www.wrotapodlasia.pl/
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/region/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Budżet powiatu siemiatyckiego uchwalony. Blisko 7 milionów zł na inwestycje
	Ostatnia w 2015 roku Sesja Rady Powiatu, która odbyła się 28 grudnia głównie poświęcona była podjęciu uchwały budżetowej na 2016 rok. Sesja miała spokojny przebieg. W obradach brał również udział Mikołaj Janowski radny Sejmiku Województwa Podlaskiego, który podziękował Zarządowi i Radnym za wspieranie wspólnych inicjatyw mających na celu skuteczne przekonanie Zarządu Województwa i Władz Państwowych do modernizacji między innymi różnego rodzaju infrastruktury drogowo – kolejowej na terenie powiatu siemiatyckiego. Tuż po zakończeniu sesji radni przełamali się opłatkiem oraz prosforą i złożyli życzenia.


